

決算概要

連結決算

(単位：億円)

	22年度 A	21年度 B	比 較	
			A - B	A / B (%)
売上高	53,685	50,162	3,522	107.0
経常収益	54,448	50,894	3,553	107.0
経常費用	51,271	48,851	2,420	105.0
経常利益	3,176	2,043	1,133	155.5
特別利益	-	107	107	-
特別損失	10,776	-	10,776	-
当期純損益	12,473	1,337	13,811	-
ROA (総資産利益率)	2.9	2.1	0.8	-
ROE (自己資本利益率)	62.0	5.5	67.5	-

(注1) ROA：営業利益 / 平均総資産

ROE：当期純損益 / 平均自己資本

(注2) 22年度：連結子会社数 168社

持分法適用関連会社数 70社

21年度：連結子会社数 169社

持分法適用関連会社数 63社

単独決算

(単位：億円)

	22年度 A	21年度 B	比 較	
			A - B	A / B (%)
売上高	51,463	48,044	3,418	107.1
経常収益	52,035	48,527	3,508	107.2
経常費用	49,324	46,940	2,383	105.1
経常利益	2,710	1,586	1,124	170.9
特別損失	10,742	-	10,742	-
当期純損益	12,585	1,023	13,608	-
ROA (総資産利益率)	2.7	2.0	0.7	-
ROE (自己資本利益率)	73.5	4.8	78.3	-

(注) ROA：営業利益 / 平均総資産

ROE：当期純損益 / 平均自己資本

販売電力量

(単位：億kWh)

	22年度 A	21年度 B	比 較	
			A - B	A / B (%)
電灯	1,034	961	73	107.6
電力	122	114	8	106.9
特定規模需要	1,778	1,727	51	103.0
(再掲)大口電力	(820)	(783)	(36)	(104.6)
合 計	2,934	2,802	132	104.7

配当状況

	1株当たりの年間配当金(円)			配当金総額(百万円) (年間)	配当性向(%) (連結)
		中 間	期 末		
23年3月期	30.00	30.00	0.00	40,500	-
22年3月期	60.00	30.00	30.00	81,003	60.5